МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АЛТАЙСКОЕ»  КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
___________________________________________________________________________

                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.07.2018г.                                               № 20                                                    у.Усть-Дунгуй

О подготовке  к  паводкоопасному периоду 2018 года

     В целях подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод 2018 года на территории МО СП «Алтайское», предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов  в период весеннего половодья, учитывая возможность подтопления населенного пункта Усть-Дунгуй:
1. Утвердить:
           - план противопаводковых мероприятий (приложение 1);
      - перечень сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком (приложение 2);
 - состав  мобильных бригад по оказанию адресной помощи пострадавшим в результате паводка (приложение 3);
- список лиц, ответственных за контроль уровня воды и передачу информации с водомерных постов (приложение 4).
2. Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой.
      3.   Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

                    И.о. главы  МО СП «Алтайское»                                                    Л.Н.Гомбоева

Приложение 1
                                                                           к Распоряжению
                                                                           администрации МО «Алтайское»
                                                                           от  26 июля № 20

План
противопаводковых мероприятий

	№ пп
	Мероприятия
	Дата
проведения
	Место проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Предупредить население о зонах
предполагаемого затопления (сходы,  письменные извещения)
	Заблаговре -
менно

	Администрация МО СП «Алтайское»

	2.
	Определить места для временного отселения
	До
	Зона подтопления паводком
	Администрация МО СП «Алтайское»

	3.
	Организовать круглосуточный контроль за паводковой обстановкой:
· (выставить водомерные посты;
· передача информации с водомерных постов
(ЕДДС района 2-12-34,
Администрцию района
2-13-33);
При катострафическом подъеме уровня воды
	До

До

Ежедневно
8.00, 17.00

Немедленно

	Администрация МО СП «Алтайское»

	4.
	Составить список владельцев
 транспорта по оказанию помощи  населению при угрозе наводнения, вызванной паводком и согласовать с ними порядок действий
	До 26.07.
	Территория МО СП «Алтайское»
	Администрация МО СП «Алтайское»

	5.
	Создать резерв ГСМ
	До 27.06.

	Зона затопления
	Администрация МО СП «Алтайское»